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گروه تندرستی |  بررسی‌های پزشکی 

قانونی از آسیب‌دیدگان حوادث اخیر گزارش
نشان می‌دهد اغلب آنها از ناحیه شکم 
به بالا مورد اصابت یا آسیب تروریست‌ها قرار گرفته‌اند. 
این نکته را عباس مسجدی، رئیس سازمان پزشکی 
قانونی کشور گفته و تأکید کرده »تعداد قابل توجهی از 

کشته‌شدگان، بر اثر بریده‌شدن گلو یا اصابت چاقو، 
شلیک اسلحه شکاری به گردن از فاصله بسیار نزدیک 
و یا مورد اصابت قرار‌گرفتن از پشت‌بام، جان باخته‌اند. 
به‌گفته این مسئول، نیروهای تروریستی آموزش‌دیده، 
اغلب به ارگان‌های حیاتی بدن مردم )از شکم به بالا( 
آســیب زده‌اند.« و این تنها یک روایت ترسناک از 

اقداماتی است که توسط گروهک‌های تروریستی رخ 
داده که به‌گفته مسئولان، اعتراضات را به خشونت‌های 
مرگبار بکشانند. رئیس سازمان اورژانس کشور از بستن 
راه‌ها از سوی همین اغتشاشــگران برای نرسیدن 
مجروحان بــه مراکــز درمانی می‌گویــد و اینکه 
آمبولانس‌هــا و نیروهــای امدادی را هــم به آتش 

می‌کشــیدند. رئیس روابط‌عمومی سازمان پزشکی 
قانونی هم 2روایت غمبار از کشته‌شدن افرادی می‌دهد 
که در روزمرگی‌های زندگی دیگر به آغوش عزیزانشان 
برنگشتند و البته روایتی تلخ از رئیس جامعه پزشکی 
درباره جوانی که شاهد بریده‌شدن سر دوستش طی 

روزهای اخیر بوده است. این روایت‌ها را بخوانید.

روایت پزشکان  از  خشونت‌ عریان تروریست‌ها
به‌گفته متولیان حوزه سلامت، اغتشاشگران و گروه‌های تروریستی اعتراضات مردمی را به خشونت‌های مرگبار کشاندند

 مؤثرترین درمان‌های خانگی
برای حساسیت دندان

حساســیت دندان در هنگام غذا خوردن می‌تواند باعث 
ایجاد درد شدید شود و شما را از خوردن باز دارد و به این 
فکر بیندازد که در اســرع وقت برای برطرف کردن این 
درد به پزشــک مراجعه کنید. اما نکته اینجاست که شما 
می‌توانید با یک‌سری از راهکارهای خانگی پیش از مراجعه 
به دندانپزشک درد ناشی از حساســیت دندان را کاهش 
دهید. در ادامه مطلب به نحوه تسکین مؤثر درد دندان‌های 
حساس و نحوه حفظ بهداشت دهان و دندان اشاره کرده‌ایم: 

خمیر دندان ضد‌حساسیت: این خمیرها با فرمول ویژه حاوی 
نیترات پتاسیم یا فلوراید قلع درست می‌شوند که مانع از رسیدن 
حس به اعصاب دندان‌های شما می‌شوند. استفاده منظم می‌تواند 
مینای دندان را تقویت کند و به مرور زمان حساسیت را به‌طور 

قابل‌توجهی بهبود بخشد.
چای سبز: کمی چای سبز بنوشــید؛ در این وضعیت نه‌تنها از 
یک نوشــیدنی آرامش‌بخش لذت می‌برید، بلکه دندان‌هایتان 
را نیز درمان می‌کنید. چای سبز که سرشار از آنتی‌اکسیدان‌ها 
و ترکیبات ضدالتهاب اســت، می‌تواند به محافظــت در برابر 
حساسیت کمک کند و در عین حال سلامت کلی دهان و دندان 

را ارتقا دهد.
 عسل و آب گرم: با مخلوط کردن عسل با آب گرم، یک محلول 
درمانی شیرین ایجاد کنید. خواص ضدباکتری طبیعی عسل 
در حفظ بهداشــت دهان و دندان معجزه می‌کنــد و می‌تواند 

تسکین‌دهنده‌ دندان‌های حساس باشد.
کپسایسین: ممکن است تند به‌نظر برســد، اما کپسایسین 
موجود در فلفل چیلی می‌تواند به بی‌حس کردن انتهای عصب 
در دهان شما کمک کند. کمی کپسایسین را به یک دهانشویه 
گرم یا خمیر خانگی اضافه کنید تا از مزایای بی‌حس‌کنندگی 

آن بهره‌مند شوید.
زردچوبه: از قدرت زردچوبــه، این ادویه طلایی رنگ طبیعی، 
بهره ببرید. با ترکیب پودر زردچوبه با آب، خمیری درست کنید 
و آن را روی نواحی آســیب‌دیده بمالید. خواص ضدالتهابی آن 

می‌تواند لثه‌های شما را تسکین دهد.
شست‌وشو با آب نمک: شست‌وشو با آب نمک، یک درمان 
ساده و مؤثر است که می‌تواند التهاب را کاهش بدهد و مواد زائدی 
را که ممکن است نواحی حساس را تحریک کنند، از بین ببرد. 
نصف قاشق چایخوری نمک را در آب گرم حل کنید و به‌مدت 

30ثانیه دهان خود را با آن بشویید.

آرش نهاوندی؛ روزنامه‌نگارسبک زندگی

پیک سنگین آنفلوآنزا را پشت سر گذاشتیم
دکتر محمدرضا صالحی، رئیس مرکز تحقیقات مقاومت میکروبی دانشــگاه علوم پزشکی تهران گفت: کاهش 
میــزان مراجعه به‌دلیل عفونت‌های تنفســی طی ۲ تا ۳ هفته گذشــته را مشــاهده می‌کنیم. خوشــبختانه میزان 

بستری نیز کاهش چشمگیری دارد. پیک سنگین آنفلوآنزا را پشت سرگذاشتیم.

آسیب به ۱۸۰ دستگاه آمبولانس و مجروح شدن ۵۰ تکنیسین اورژانس در حوادث اخیر
سیدسجاد رضوی، معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش‌پزشکی گفت: حدود ۱۸۰ دستگاه آمبولانس 
و ۵۰ تکنیسین اورژانس در حوادث اخیر آسیب دیده و مجروح شده‌اند. همچنین چند مرکز درمانی در برخی از 
استان‌ها نیز آسیب دیده که در حال ارزیابی میزان خسارات هستیم.

مرگ عابران 
حامــــد ناییـجـــــی، رئیـس 
روابط‌عمومی سازمان پزشکی‌قانونی 
3روایــت تلــخ بــه نقــل از 
همکارانــش مطرح می‌کند؛ 
از کشته‌شــدن یک کودک 
در مسیر باشــگاه ورزشی تا 
نوجوانی که به خانه مادربزرگ 
نرســید. ناییجی می‌گوید: »یک 
گزارش از مرگ پدر خانواده‌ای داشتیم که 
برای خرید از خانه خارج می‌شــود و دیگر 
برنمی‌گردد. این فرد در راه برگشت و نزدیک 
منزلش مورد حمله آشــوبگران قرار گرفته 
و به‌دلیل جراحات وارده جانش را از دســت 
می‌دهد.« این مســئول به مرگ یک پســر 
جوان در میان جمعیت هم اشــاره می‌کند 
و توضیح می‌دهد: »گزارشــی هم داشتیم 
از کشته‌شــدن یک جوان زیر 20سال که 
قرار بود به خانــه مادربزرگش برود. این فرد 
هم با BRT راهی مقصد می‌شــود و پس از 
پیاده‌شــدن از اتوبوس، باید یک مســافتی 
را پیــاده می‌رفــت. در شــلوغی جمعیت 
اغتشاشگران ناگهان گلوله می‌خورد 
و جانش را از دست می‌دهد.« 

 نمی‌گذاشتند آسیب‌دیدگان
 به مراکز درمانی برسند 

جعفر میعادفر، رئیس سازمان اورژانس کشور 
هم از آســیب اغتشاشــگران به نیروها و 
تجهیزات امدادی می‌گویــد : در تهران 
حدود ۵۴ نفر از کارشناســان اورژانس 
دچار آسیب شدند و در برخی شهرها هم 
نیروهای امدادی دچار ســوختگی حدود 
‌۲۵تا‌۳۰درصد شدند. برخی هم آسیب‌دیدگی 
از ناحیه ســر به‌دلیل پرتاب ســنگ یا زخمی‌شدن با 
گلوله و چاقو داشــتند. میعادفر در توضیح بیشتر بیان 
می‌کند: »خدارا شــکر که در این اغتشاشات شهیدی 
در اورژانس‌۱۱۵ نداشــتیم، اما چند نفر از همکاران در 
رفسنجان و گیلان به‌دلیل آتش‌زدن آمبولانس‌ها دچار 
سوختگی شدند. در برخی موارد کارشناسانی که زخمی 
شده بودند و نیاز داشــتند زودتر به بیمارستان برسند 
توسط اغتشاشــاگران محاصره می‌شدند، به‌طوری که 
تروریست‌ها جلویشــان را می‌گرفتند و نمی‌گذاشتند 
آمبولانس‌ها برای نجات‌شان برسند، یعنی عامدانه مانع 
خدمت‌رسانی می‌شــدند. به‌دلیل مسدودکردن راه‌ها و 
بستن مســیرها آمبولانس‌ها یا به سختی می‌توانستند 
تردد کنند یا باید مسیرهای طولانی را طی می‌کردند تا 
به مصدومین برسند که باعث تأخیر در روند 
خدمت‌رســانی به افرادی که صدمه 

دیده بودند می‌شد.« 

فرار از داعشی‌ها 
محمدحسین زارع‌زاده، مسئول سازمان بسیج جامعه پزشکی هم می‌گوید: »اعتراض مسالمت‌آمیز کسبه و بازاریان را 
داشتیم اما گروه‌های تروریســتی ورود کردند و این اعتراضات را به سمت حرکات تروریستی سوق دادند. پنجشنبه و 
جمعه هفته گذشته تعداد زیادی از هموطنان ما مورد اصابت گلوله تروریست‌ها قرار گرفتند و مجروح شدند. این حرکات 
یادآور اقداماتی بود که از سوی داعش شاهد بودیم؛ از سربریدن و قطع‌کردن دست مشابه همان وضعیتی که چند سال 
گذشته در سوریه و عراق رخ می‌داد.« او با تأکید بر اینکه مصادیق زیادی از این رفتار داعش‌گونه را طی روزهای اخیر شاهد 
بودیم، روایتی هولناک را مطرح می‌کند و می‌گوید: »در یک پایگاه بسیج که درون مسجد قرار داشت یکی از افراد بسیجی در 
مانیتور نگاه می‌کند که آنها در حال بریدن سر دوست او هستند، با توجه به ورود این افراد به داخل مسجد به پشت بام می‌رود 

و خودش را به پایین پرتاب می‌کند که به‌دست این افراد داعشی نیفتد و سرش را از بدن جدا نکنند.« 


